

Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy).

PRENUMERATA

miesięczna wszędzie zarówno w Krakowie jak w prowincji 2 K. już z dostawą do domu, względnie z przesyłką pocztową. Prenumerata za granicą 2 marki, 3 franki, 1 rs. 20 kop.

POJEDYNCZE BOZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.



Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal., za każdy następny raz 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 halerze od wyrazu (minimum 50 hal.). Nadane za wiersz petitowy 50 hal., spody za każdej stronie po 3 Kor. — Zaliczki 20 Kor. za tydzień. Inseraty prowadzi w swoim zarządzie p. M. Hupczy.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokolewskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, l. p. Rękopisy nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 4 centy (8 halerzy).

Czerwoni toredorzy nie boją się byka!

Strasza droższymi wszystkim środków spożywczych, mieniąc i opala jak smora przynajmniej ośle społeczeństwo. Nie tylko szeroko maśno ludności, ale i cały stan średni nie może dalszą następującą wydatkom i gorzko żali się na obecne stosunki drożyzny, domagając się, aby rząd, aby kraj i aby magistrat saradeli stozmu. Wasycey pragna jakiejś akcyi, któraby położyła kres wrażliwości coraz droższymi, a szczególniej ludności mienią, która najwięcej cierpi skutkiem ciągłego wzrostu cen wszystkich artykułów i skutkiem lichwy mieszkaniowej, który wykoło rozgorczyła. Nie daty, że w Czechach przychodilo kilkakrotnie do demontacji antydrożyzny...

Droższymi wszystkim na równi daje się we znaki i wasycey się na nie pociem skazaj, jedni jedyni przy wodęcy socyalistyczny faktycyżm są jej radzi! Postanowili ją bowiem wyszkać do swolch celow partynichy, przagna przy ogniu protestow przedsi droższymi upiec swoją partyjnę pieczar. Socyalisci, świadomi, że rozgorczyenie wśród ludności jest powazniejsze i że nie ma dziś popularniejszej kwestyi niż zwalczenie droższymi — na oacy snak zgłozili szereg naglych wnioskow w parlamencie przeciw droższymi i podnieśli ogromny wrzask! Patricie obywateli, my tylko jedni bronimy wasze kieszenie!

I zaczęło się przepisywanie widowisko. Maszajacy osarwonymi plachami pp. towarzysze zaczęli się na droższymi niosom toredorzy na roższoznego byka. Postawie Schramm i Renner jako bispapaney spadzaj igłi mogotad ostrzymi spadkami maszajacych w nos i kłosać — a wszelaki lud zgromadzony mógł mieniac, że nie mass defelajacych toredorow nad tych osarwonych trybunow. Oni jedni mieniarzostwie atawili caolo bykwoł-droższymi, oni jedni są dziełmi, oni tylko zasługują na oklaski stanowej publicznosci. Patra, narodziło i dawaj się, jakie to szuchy ci osarwoni toredorzy!

Ala naród mało się dawałow, a Rada państwa odruczyła nagłos socyalistycznych wnioskow. Bylo oczywiste od pierwej chwili pewnem, że tak się stanie. Bo takiej akcyi, jaką socyalisci zapropkowali, nie można na kolanie uchwalac. Nikt nie placł chętnie podatku z kasky, czy ubogł czy bogaty, byliny bardzo sadowolony, gdyby nagle od jutra c cukler, mięso, a zboże, herbata, kawa, wódka, piwo, nafta etc. o połowę potanily.

Panowia socyalisci postawili taki wniosek: o jakimśi drobniejszymi ludności są panowia socyalisci!! Tylko zadowol wypada, że w swej walce z droższymi nie posili dalej. Takie szuchy jak pp. Schramm i Renner powinni byli uszyć wniosek antydrożyzny krótki i wężowaty:

(Od dnia 1. grudnia znosi się wszelkie podatki i cła.)

To byby dopiero prawdziwie toredorski majsterstwy i w dwojcas dopiero socyalisci moglyby z usprawiedliwioną dumą twierdzić, że nikt nie ma tak czulego na biedę ludu serca jak towarzysze... Niestety szanobliwi jessene tym razem sposobności do zdobycia sobie sporej popularności; może jednak poprawią się po Nowym Roku i zgłoszą taki wniosek?

Iba posłów odruczyła nagłos wnioskow socyalistycznych. Oczywiste, choć na to byli przygotowani, dziełni toredorzy okazali straszone oburzenie. Owocem tego oburzenia jest „Odesou do ludu pracujacego w Austrii”, który ogłosily wczoraj wszystkie dzienniki socyalistyczne. Sens tej odesy jest taki, że „lud” zostal zdradzony przez parlament i tylko jedni socyalisci „ludu” nie zdradzali...

Nie można pomyśleć się dalej w przawrotnej apeluacji na biedę ludzka, niepodobna w chytrowszy sposób chęć korzystać dla partyjnych celow z istniejącego (i szubnego) rozgorczyenia. Socyalisci zgłosili swe wnioski jedynie w celu demontacji bylące goryż-władczosci i w celu usunięcia systemu podatkowego. ale świadomi jesteśmy, że smian takich nie można dokonac na łeb na szyję.

Wnioski socyalistow były cecy i perfidna demontacja. Narobili wrzasku i halasa, który ich nie kosztowal, nie puto, aby dopomoc ludności, ale aby obalamacze nalwnych widow a sobie nadać posory botaterskich siermiery w walce z bykiem-droższymi.

Praszełnie, panowie toredorzy, bo się żle bawicie! Dla was to igraszka polityczną, nam chodzi mi jednak faktycznie o akcyę przeciw smorze droższymi, która nas wszystkich doli. Waszymi głagami tylko nam trudniacie poważną skuteczną akcyę.

Nie latwiejszego jak zgłaszac takie wnioski, jakie pp. socyalisci zgłosili. Ale mylą się bardzo, jeśli sądzą, że krzykiem wzbudzą dla siebie uszanie. Nie od dziś wiadomo, że socyalisci krzycząc umięją!

nieważ po wszystkim pocieszyć się można... pocieszyłam się. Po nitce dostam do kłębka; sdary się Filemon. Na nitce do maszaj się za lynch... Instamt jego tryanem — do maszaj Róża tonem pseudo-tragycznym i widac było, jak się rozpraszaj chmurę smutku, które saszajęjłyj piękna twarz, gdy opowiadala swoje zycie matce Arzeni.

— Z tym wszystkim jednak to prawda! — rzekla, zastanawiając się, matka Arzeni. — Zwodzę młoda, biedna dziewczyno... a któż ją obronił? kto ujmie się za nią? Ochi! tak to bardzo ciężo sto, którego się dopuszczamy, nie z nas samych pochodzi!...!

— Odtó macie go! Dumoulin! — zawołała Róża Pompon, przerywając mowę przekupce i ogładając się na drugą stronę ulicy — jak się to pocieszyć serwał!... Czegóż nam może chęć odmienne? — I Róża Pompon bardziej jessere szaloga się otulila.

W rzeczy samej Jakob Dumoulin zbliżal się w kapeluszu ba bakier, z saczarwienionym nosom, z rozkroconem oczyma; ubrany był w obelsty palto, w których bardzo dobrze okazwał się jego wydatny brzoisek; w jednej ręce trzymal po śoi-

wielkie kradzieże kolejowe!

Z Przemysla donoszą. Na przemyskich dworcach kolejowym wpadłono na trop ogromnych kradzieży, uprawianych od lat kilku. Kradziono różno towary z magazynu, z wosów plombowanych, a nawet s perokaniki. Najczęściej dokonywano kradzieży podczas przeladowania towarow. Kradziono obwieje, płótno, caki, biele sukna, winogrona, skóry, galanterijne wyroby i t. d. Poszkodowanych jest wiele firm, najbardziej wiedeńska firma Leinkaufa. Szkodą wywozili ma kilkadziesiąt tysięcy koron. Magazynierzy sprzedawali kradzione towary kupcom bądź z Przemysla bądź z Mościsk. Na skutek wykrycia tych kradzieży zastawiono przedwczoraj 3 magazynierow: Jakoba Leinkego, Jana Sawickiego i Karola Wojciecha, dalej 3 kupcow, tydwów: Israela Erdmanna, handlarza owocow, Chaima Biema, handlarza owocow i Josefa Kornea, kupca. Sklepy Kornea opieczkowano. Arestowano nadto Nachmana, tragarza, sążonego u wymienionego kupca Erdmanna.

Na ślad kradzieży, które uprawiano od szeregu lat, wpadł agent policyni, sanuawasy się w portyera barbach, będący rekoמו własnością magazyniera Wojciecha. Gdy się sprawa wykryła i sanuawasy w szubie podejrzanych, mieli oni z tego powodu kosztom szifarnym srobic owego Wojciecha i szubie mu należące do Ameryki, na pokrycie kosztow której, sztoży się kupcy Erdman, Blum i Korn. W między czasie jednak arestowano winnych. Kradzieże, których ogólna kwota, dochodzi kilkadziesiąt tysięcy szdarzaly się w magazynach kolejowych przy przeladawaniu pakietow, skąd kupcy wozami wywozili je do sklepow.

Rozbicie kasy podatkowej.

140.000 koron urabowanych.

Nieładzapolowgudał się bandytmow w Horsecowice, który wiałmal się do głównego urzędu podatkowego i szabral w kasy sto osterdziesiąt tysięcy koron.

Sprawcow rabunku, który niewątpliwie przybył skądś z zagranicy, poszukują władze, ale do tej pory bezskutecznie.

Z Horsecowice donoszą w tej sprawie. W niedziela rano o godzinie 5-biszy wożny urzędu podatkowego przyszedł do biura dla zrobienia porządkow, otwierając drzwi szobany, że szak jest naroszony, udal się więc natychmiast do starszego pobory p. Ochmann i obaj razem wrócili do urzędu. Nie mając szadnego światła, pan O. poształ wożnowo do mieszkajacego na tem samem podwórzu aptekarza i burmistrza p. Niemcewskiego po latarnię. Laborant apteczny i wo-

żny wychodząc z latarnią, spotknęli dwulch ludzi, wykaskujących przez okno urzędu od strony podwórza i uciekających przez ogród.

Burmistrz poszł natychmiast po policyę i szandarmery, po której nadszedł szesćdziesiąt przedewszystkiem na podwórzu, ale nie znalazłono żadnych śladow, prócz 4.880 koron i 80 hal., które znalazł p. Niemcewski. Według śladow osztawionych w biurach, kradzież spelniono w następujący sposób. Sprawcy oderwali szamek od drzwi szewnych, a przekonawszy się, że drugie drzwi są za silne, sztoży je łatwo rozbic, więc poszukali innych drogi, mianowicie podwasywasy okno, otworzyli i wzięli do rąk. Tu drugim szesćdziesiąt otworzyli ciężkie drzwi, za którym sztoł kasa i wprawiając rękę rozbili wielką kask ogniotrwałą, a której szabral wszystkie pieniądze papierowe. W kasie znajdowało się 300.000 koron papierami i szrebrem. Pieniądze te nadeszły w szobote dla wykupa tytoniu. Sprawcy wydławowasy szkieszenie pieniądzami papierowymi, szeteli szabre i szrebro, ale nie mieli w co. Poszedli wial więc plóno, w które były szubste druki nadeszły sz Lwowa, uszylł i tego worki i te szapneli wożkami z szrebrem. (Sztożi widowne wiele szesćdziesiąt). Dwa takie worki szleszono okno kłosa, kłosać szoboczyć w otokli. Nie obok kasy szleszono wszystkie narzędzia, tj. trzy drąki szelane różnej wielkości, dwa szwidry i szubsteczko od nosa biela, szoszącą literę P, sz szladami krwi. Narzędzia noszła firmę akcyjną i sz całkiem nowa.

W kasie brakuje 140.000 koron.

Przedłożenie antypolskie w komisy.

Berlin. Komisy sejmny pruskiego dla sprawy przedłożenia o prowincjach wschodnich szabrał się wczoraj na pieterwe posiedzenie.

W dyskusyi jenerałnej konserwatyweli krytykowali powolne postępowanie przy szakach. Narodowi liberali twierdzili, że koniecznem jest obniżenie szty wyszokich cen szemi.

Ministrowie oświadczyli w dyskusyi, że nie mają szamiaru obniżac cen szemi. Prawo wyłasczenia szty konieczne dla szadnego powodzenia czynności komisji kolonizacyjnej.

Jeden z szastępow konserwatywelow imieniem wielkości szwej frakcyi sztoży oświadczenie, że tylko wówczas będą głosowal sz projektem ustawy, jeżeli szaprowadzono szostanie llna organizacya komisji kolonizacyjnej, jeżeli prawo wyłasczenia będzie szosnowo szostowane i szagwarantowane będą szarządzenia ochronne dla granicznych krajow przeciw Polakom.

Minister rolnictwa wyraził gotowosc uwzględnienia szostownych propozycyi w sprawie organizacyi komisji kolonizacyjnej.

Mowy sz centrum i obu grup wolnozmiałnych szajli szostownymi szrednie walowe.

Nowy Żyd wieczny jutacz

według Eugénissusa Sue oprowadzał Walery Tomicki.

Ciąg dalszy.

Niemiał nigodniewiec litofiel. Temel gorzej dia ciebel! — rzekł mi — odpochadz od siebie szcęgście... bo, gdybyś chęlała być szcęgczona, mozebym później oenił się z tobą... Cóż ci więcej powiedziac, moja matko Arzeni, cóż miżiam powezac?... Bieda mi dokuczaj, nie miżiam roboty; cloika była chora; oficyalista obchęwał, że się sz ona oeni... Postapiam tak, jakie wlece innych szyni... A kiedy później szaszadala, aby się z tobą oenił?

— Ma się szosmiec, iż wymiętal mi, a po szesćciu miesiacach oenił mi nie na koson... Wtedy szalezawiam się szemi... teraz toż mi już nie tyle szabrakno... Zachorowalam... a potem narodziło, po-

nierska grubą łaskę, drugą miał szapuszczoną w boszczą kieszonki palto. W chwili, gdy się zbliżal do drzwi sklepiaku, mając szapewne szamiar szapętać odwieciernej, szostregi Różę Pompon. — Co widzę! moja pupilka już watała?... to doskonale!... bo ja przybywam wiadnie, aby ją pobłogotawic przy wchodzieju jutrenki! — I Jakob Dumoulin szedi prosto sz otwartemi rękoma na spotkanie Róży Pompon, która o krok się cofnala. — Jaktko!... niewidziszne dasteko... — szawolal szartobliwie piasz — odruczasz moje ranne ojcowskie uszczelnienie?! — Ja ojcowskie uszczelnienie przyjmuję tylko od Filemona... Odebrałam wczoraj od niego list, a przy nim baryteczkę winogron, dwie gęsi, szaszok ratadki domowej roboty i węgona. Szabwony podatek, nieprawdaż?... Batafaj szatrymiałam, a reszte szafszędowawiam sz paru ładnych polakow, które puszciam do pukoja Filemona, więc ładny mam gołębiczek. Zresztą „małozonek” mój przybywa sz sumą 700 frankow, których szaszadł od szwej szosnowej rosziny pod posorem, sz będzie się uczył szac w baszeli, na łraboc szromatycznej

Paski damskie, Woalki, Krakowy, Rękawiczki, Parasole, Torebki damskie, Pończochy, pończoszki, skarpetki, Peleryny oryg. tyrolskie nieprzemakalne, Przybory do zycia i haftu, jedwabie i bawelny. Towar dobrowy, ceny najtańsze. POLICA Anastazy Franczy Kraków, Floryńska L. 17.



Na spytanie jednego z wolno-konserwatywnych **naszych**, aświałoy minister sprawiedliwiość, że obecnie pragnie rząd nad przedłożeniem, która ma kras polnoży działalności polskich banków kolonizacyjnych. Rowiało ma rząd szmar w prowincjach, granicznych z marmiami wschodnimi, przy finansowym współdziałaniu państwa powołać do życia instytucje, którychby gospodarce szlachnych właścicieli ziemskich w Pomażanich i w Prusich wschodnich popierały przez oddzielenie, a narazem sąbawniwo strzypniały własności ziemskiej w reżimach niemieckich.

Następne przedłożenia odbędą się dzisiaj.

**Szanne przkłada wywłaszczenia**  
Berlin. Według obecnego stanu rzeczy kancelar ka. Błłow będzie miał niełatwe zadanie przedłożenia o wywłaszczeniu przeprowadzającego, gdyż óg przeciwo przedłożeniu jest ogromny i podczas dyskusyj w Niemczech sławetniejsze jeszcze warownie. Organ konserwatywów „Kreuz-Zeitung” pisze, że dyskuzja w tej sprawie się przewlece.

## „Faust“ Goethego a wywłaszczenie Polaków.

Największy poeta niemiecki Goethe w drugiej części „Fausta” namieszczył kilka scen, w których polityka, hakatywów jak w zwierciadle się odbija.

Oto Faust jako władca, spełniający czynu i potęgę, oddaje się szatanowi Meglofoniemu i jego sym dumnie pomonkoniem, którym Goethe nadał te wielkie znaczenie nazwy: *Klebsaltz* (spisany-tup), *Habebabel* (miejsce-wnet) i *Hallefests* (trzy-maj-mocno).

W takim towarzystwie traci Faust wszelkie poczucie moralności, sagissza swe sumienie i staje się „nadsłodziekiem”, stojącym „poma moralności” (jenselita der Moral) — jak mówi filozof Nietzsche.

Faust staje się potężnym władcą na morzu i lądzie, ale posiadaje nietyśnasyonny. Oto obok jego posiadłości meleska poczciwa bogobojna para starszków, poczciwy Filemon orsz i poczciwa Baudela, w chacie okolonej lipami, a matką kapliczką przy boku. Podczas gdy przy dziewczku dawnika starszucio wstąpił modli:

Dawnoży, kłębny na modlitwie,  
Staremu udaję Bogu —

on Faust na odgłos dźwięka wleciał się do śłodści, gdyż ma on ciągłe przypomina sągrodzie starszucio, którzy są ładne ślad a ukochanej charakti ustąpił nie chęć i nie chęć się zgodzić na wywłaszczenie.

Wtedy sztan speca Faustowi do ucha: „*Hat man Gewalt, so hat man Macht*” (któ ma siłę, ten ma i prawo).

Was willst du dich denn hier genieren!  
Möcht du nicht längst kolonisieren?  
(Czy się będziesz wleciał kolonizować (wstydnili),  
Ta potrzeba, był kolonizował).

Auch hier geschieht, was längst geschah,  
Nenn Nabeth's Weinberg war schon da.  
(Wszak winnica Nabotowa  
Uczy, że to rzecz nie nowa).

I Faust daje postać podsejtmowi dyabelskimi i nakazuje wywłaszczenia. Meistfelses tedy są swymi pomonkami chatę i kapliczkę puszcza z dymem, a Filomona i Baudela sabja. Dzieło wywłaszczenia dokonane! Triumph!

I czyż to nie wierny i ście prócoży opis dziejowych stonkoniów w reussy niemieckiej? i Niemcy są potężny na morzu i na lądzie, a jednak są nietyśnasyoni. Śbielonko sągrody i dwory polskie stoją tu na sawidzie przy parciu na wachód — „Drang nach Osten”. Mają tedy uniknąć, mają być wywłaszczone. A jak one trójka Ellebente, Habebabel i Hallefests rucła się na chatę przy starszucio, tak swolontnie dziejeszej chaty (H. K. T.), ceskają tylko roszkaru z góry, aby Polakom odebrać po ojca i prociach odesłane chaty i sagony. I rana kapliczki polskie, samiliko dświegno głoy ich dawoniów, bo kolonizacja to protestantyzm.

Przyszedł jednak kara na Fausta, gwaleciska jednego z największych praw ludzkich. Oto saraje go wleciało na sągrodzie starszucio dokonany, wleciak się do pałacu Fausta saraje wina: Mangel, Sehid, Sorge, Not — (Bleda, Wina, Truska i Niebespocześniow). Te jedne drezcą niemiloierne Fausta, a pod tchobieniem Trocki traci on warok, staje się ślepym.

Mimo to każe Faust tysiącom robotnikom pracować na pagórku, gdzie stała chatka biednych starszucio wywłaszczonych, a gdy śłyg Faust przychodzi, aby przynajmniej może nasyścił brząkiem pracujących narsędzi, łopaci rydlów, porwijak go władni jego robotnicy i wtrzącają w klasny dia-

nego wykopywa grób. Świat mu był są maty, te-ras wystarczą mu kilka lokci sił.

Aus dem Palast ins enge Haus,  
So dumm laufst es am Ende doch hinaus!

(Zmiaszt pałacu, gróbu ciasnoty —  
Takiż jest koniec biegu tywota)

Zdaje się, że część społeczeństwa niemieckiego już oślepła, gdyż nie widzi niebezpieczeństwa projektowanego prawa wywłaszczenia, a to mowa o jego największym krzywcy. Faust nazywał do napojenia swych potądilowidów gwałtów i niesprawiedliwiość — rżnął gwałtem, wtrącony w grób, na szpissach spalonyj chaty wywłaszczonych starszucio wykopywa.

## Co słychać w mieście?

Kalendarzyk na śróde.

Tęże miejski: „Ich saworo”, G. Zapalciej, o godzinie 7-maj wieczór.

Cyrk 8-maj: Przedstawienie kinematograficzne o godz. 8-maj wieczór.

Uniwiersytet Ludowy: „Teoria nowożytnego państwa”, wykład p. K. Skrokowiakiego, o godz. 7-maj i pół wieczór.

Pełzanie przez Uniwersytet Jagielloński ustępująca z kadecy prof. dra Macieja Leona J. akubowskiigo wzmęcie medala wycieczki na jego cześć 26 maj jest powiększaniem kary. Faust nazywał do napojenia swych potądilowidów gwałtów i niesprawiedliwiość — rżnął gwałtem, wtrącony w grób, na szpissach spalonyj chaty wywłaszczonych starszucio wykopywa.

Tyfus brzuszy pojawił się w okolicy Krakowa. Zachorowało nań 9 osób we wsi Witkowiec obok Prądnika Bielskiego.

W „Herbaciarni ludowej” przy ulicy św. Krzyska 1. 10 wydano w miesiącu listopadzie: 458 porcji herbaty cyrkej, 152 porcji herbaty z mlekkiem, 3055 porcji herbaty z cytryną, 481 porcji śliwka, 512 sztuki herbac, ale do funduszu są bardzo słonne. Dla tego sweraca się Zarząd herbaciarni do listówich serc o łaskawo dółki, chędy najniejższe, jakie przyśle Administracja naszego dzielnika.

Z Reazury urzędniczej. W wigilię św. Mikołaja, tj. we czwartek dnia 5-go b. m., odbędzie się doroczna wleka zabawa dla dzieci z następującym programem: 1) Wesoła komedycja dla dzieci p. t. „Wesoły lalek”, 2) Balad życzny przy wpałaniem oświecenia elektr., 3) Przedstawienie św. Mikołaja, otoczonego aniołkami, który zbierający spięty listowicy, oprowadzał na tryumfalnym wozie, naraz z nią roszadła podrzki między wartykiele dzieł obecne na ręk, wydawicję je po fimbliu i sawizak, 4) Nakoniec odgina zabawa dziecinna przy dźwiękach muzyki wojskowej 58 p. m. — Początek o godz. 8-taj wieczorem. Lista dla zapewniawia dzieci członków Reazury wyłożona a kursorze do śródy do godz. 9-taj wieczorem. Osoby nie należące do Reazury mogą zgłaszać się po zapoznania w sekretaryacie Reazury oddzielenie od godz. 7-maj do 9-taj wieczorem.

Św. Mikołaj w Ogólniku. W niedzielę dnia 8-go grudnia b. r. odbędzie się w Stow. druckary i Hograłowy „Ogólniki” w Krakowie, Rynek p. l. 12, III p. l. dla Czonków i ich rodzic „Owczok” św. Mikołaja? — urozmaiceny lisenami zabawami i niespodziankami. — Obecne dzieci obdarzone zostana przez św. Mikołaja opionkami. Początek punktualnie o godz. 4 popoł. — Wstęp dla dzieci 30 hal. Dla osób starszych 40 hal. Po zabawie dla dzieci odbędzie się w dalerszym kierunku zabawa taneczna dla starszych.

Ogłoszenie w „Młodzieżowcu”. Dzięki dostarczonym nam przez Towarzystwo budowy domów dla robotników, „Młodzieżowca” na Krakowdry rośnie wlecz zabudowa zamieszkalonych przez inośność bógd katolickich robotników. Wszystkie te budynki budowane są fundusami Tow., na które składają się opłaty wstępu i wkładki członków na dzielny. Jeden dzielny wynosi 60 koron. Towarzystwo liczy obecnie w dzielny ogólnym roku liczenia do 200 członków. Ostatni rok nakładły Towarzystwo nadwyżką dochodów 4,590 koron, dzięki szewstewcom m. Kazej Dawcz, Wydawniko kraj. i Tow. Wzaj. Ub.

Dotąd liczyli „Młodzieżowca” 10 takich domów zamieszkalonych przez 670 osób, w dwóch nowych budynkach, których poświęceniu, jak już pisaliśmy, odbyło się w niedzielę, miesiąc się 12 rodzin. Rachlicze Towarzystwo zamierza na wiosnę przystąpić do budowy jeszcze jednego domu, nadto z Nowym Rokiem rozpocznie się budowa obronki obliczonej na staktilizowane dzieci. Działalność Towarzystwa zdubywa sobie wielkie uznawie wśród całego społeczeństwa a wleczogę wśród mas robotniczych, które przy coraz więcej drożycnie mogą analizie łat stuchi i ciepły za nie wielką opłat.

Za mieszkanie np. składające się z pokoju i kuchni z kafownymi piecami, piwnicą i częścią strychu płaci się od śródco do czterastu koron miesięcznie.

W końcu z uznaniem trzeba podnieść zasługi zarządcy kolonii robotniczej p. Michała Gólskiego, który swoim takimi wyrozumiałości utrzymuje zgodę i harmonię między klasą robotniczą.

Tęże papugi i kakadu daje przedstawienie codziennie od godz. 4 popoł. do 8 wieczór o godzinę

w Krakowie przy al. Zwierzynieckiej (kolo mostu nad Rudawą) we własnym ogrzewanym pawilonie.

„Albo ja głupa wystawać po sądaci” Otrzymujemy następujące pismo: „Na zarządzie przeplu § 19 ustawy prawowej z dnia 17-go grudnia 1862 r. Nr. 6, Dz. p. p. z roku 1863, apraża się o zamieszczenie w dzienniku „Nowiny” następującego sprostowania.

„Zamieszanie w numerze 292 dziennika „Nowiny” w artykule pod tytułem „Albo ja głupa wystawać po sądaci”, twierdzenia, że w sądach krakowskich wszelkie rozprawy sądowe miały na godzinę 9-taj rano — nie jest zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy, albowiem rozprawy w sądach krakowskich bywają rozpiywane koljeno na różne godziny w odstępach czo-lich półgodzinnych”. Prezydentem c. k. Sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 28 listopada 1907. Hausner.

Towarzystwo Fotografów Amatorów w Krakowie otrzymałoby następujące pismo z prośbą o tego zamieszczenie:

Postępowanie rządu pruskiego wobec Rak naszych w Katolicyzacji, postępowanie niemieckie, bo w znak wyzium z człowieka, a przelwianie prawom bożim i ludzkiem, siły pięci, daję jasno do najostatniejszego aktu obydnego gwałtu wydarciu swym polskimi obywciami ich narcoodwoli i ich niawie.

Jatemyi ślabali, ale nieobeszaroni. Obrona nazwa w legalnym odwiecie na dozwołonych drogach, alia w naszym kraju, wyzozdzo w kulturze umiennia... czyste!

Nasze Bractwo dotknielo do żywego, w sprawidliwym tym odwiecie współdziałali w tej przagnięty. Toż z tego mieliby wydajemy wraz z okrzykiem pogardy dla bezprykatnego hesprawia rządu pruskiego gorący apel do wszystkich Fotografów krakowskich, tak amatorów, jak z zawodu, jak również i do Kupców z tej dzielnicy przemyśli, mający na celu bojkot wszelkich wyrobów pruskich, wlecz praklich aparatów, objętychwoły, klisz, papierów, chemikalów, książek i.aspionom fotograficznych. Niechaj one dla nas nie latniog. Przeszcz wlecz w awrarem pruskim! Wziedz!

Wlecz narodowy w Wadowarach odbędzie się we czwartek dnia 5. im. o godz. 1 popołudniu w dołcu, wsi „Sokolca” w sprawie nowych ustaw rządu pruskiego, dotających do wywłaszczenia i wynarodowienia Polaków pod zaborem pruskim.

Przechycany przez policję. W poniedziałek rano powracał torem do domu do Podgórza robotnik kolejowy na stacyi w Grzegorzach, 25-letni Józef Cachel. — Spoznaczył nadjeżdżający pociąg uosnął się na drugi tor, którym pona pociąg idącego zdążył również drugi pociąg. Cachel skoczył w bok, ale już zapóźno, gdyż najeżdżała nań lokomotywa tak nieszkodliwie, że z odnalezionych rano na całem ciele ślad nieważny. — Zwłoki odstawiono do zakładu medycyny sądowej.

Figle parobczaka. Onegdaj wracała z Jermarku z Liszek do Krakowa cała trupa handlarzy żydów i żydówek, którzy, spakowawzy swe kramy i towary na jeden wóz, sami ubokowali się na jego wierzchu. — Kofmi powoli 20-letni parobczak, Jan Frąckez, który wykazywał sobie na jermarku kilka kilotników „kważyckim” powozem podał nań rękami. Wtedy jadący pociąg go prościł, aby jechał wolniej, począł się rozrządzi, że ich wartykiele wywycie do rzuca, a z towarami unosił. I rzeczywicie napotkawcy wóz przydrożny skręcił nagle w bok, tak, że siedzący na wierzchu, co do jednego poslatywali z wozu na ziemię. Mimo, że z towarami nie niecki, to jednak za swoje śgle zostały aresztowany i zamknięty pod klucze.

Z krzknik policyjny. We wtorek rano aresztowano w Krakowie 50-letniego niepoprawnego oszusta, który nautołw przedkładł za 5 koron mośnięty pierzelonek, podając go za złoty.

Na stacyi kolejowej w Krakowie aresztowano 94-letniego Heracha Stockmanna z Tarnogrodu, który przyjechał do Krakowa za biletem, opiewającym na przedzjazd z Rzeczowa do Spółziszowa.

Ze stacyi ratunkowej. Wczoraj rano zgłosił się na stacyę ratunkową 29-letni Józef Kalczyński, który podczaś młodzi dołkiwie zranił sobie prawą rękę. — Nadto otrzymano Pogotowie 58-letniego kuliwiera, Jana Szletera, który pobity przez jakiegoś przedsielata na ul. Szwedziakj upadł na ziemię i zlamal sobie kość rzepkową lewej nogi. Po opatrzeniu oddwieżono go do domu przy ul. Czarowniczej 1. 38.

Ozusz! Po stacyi w Pławowiu kępił się w poniedziałek między podróżnymi jakimś młody dydakc, wygłosił jak arytata i pokazując jakiej papierzy legitymował się, że jest byłym żołdaczem cychym, który spadzły zar niewspogillwice z Konia utrwał słuch i mowę. Wlecb lituje się nad nim rzucało mu do uspiłróżne twóje plenięzka. Niecierpliwy chędoło, że czechony cyrkowie natknął na ajenta policyjnego Deczesa, który podejrzewając go o oszastwo aresztował go za zmajłono sebraniak. Ozusz prowadzony na policyję odzyskał nagle w drodze słuch i mowę i przysnął się, że się nazywa Bernard Ziegaltuch, liczy lat 37 i pochodzi z Wilezica. Podczas rewizyj znalezione przy nim prócz innych cyrkowych papierów kilkanaście koron drobnej monety, obrabianych synowalwaniem kalawczym.

Purzucone dziecko. W poniedziałek wieczorem strądkła domu przy ul. Estery 1. 9 znalazła na podwórku 5-miesięczne dziecko izrealacki pędzi przemarzanego

ta. Po przywróceniu dziecka do przytomności dano zna, o tem policy, która natychmiast rozpoczęła poszukiwania za matką podrżuta.

Kochanek za pieniądze. U strącki Józefy Rydowej na Kazimierz, spokiakł się w niedzielę popołudniu 18-letni Jęzo Lisowicz i 23-letnia szlęga Agnieszka Adamczykowa. Ślęgacę przypadk obróżo do gustu czarunko kawałera i poniezwł miała przy sobie uczulanych 80 kor. połosaż zaraz po wdośności Lisowicz rozmarował się ukłbowiem, ale nie tak w dalszym czasie jak w ródwoznieblich 10 koronowach. Późnym już wieczorem obiekatki potegneli stródowni a Lisowicz odwarował się odprowdzić Adamczykową do domu. W drodze jednak w miejscu bezdomna, podczas milonych naliaków, Lisowicz wywołował swój kochanecz za kaptunika chatkę z 80 kor. i zabiegł Adamczykowa natychmiast donosiła o tem policy i złodziejskiego kochanka aresztowano nad ranem w poniedziałek, który bóg w ródwym humorze zwórdeł porzokodowanej tylko 40 kor., gdyż rzeczy przemaloprano.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie:  
Środa: „Ich saworo”.  
Czwartek: „Warszawianka”.  
Piątek o godz. 5-taj popoł.: „Krolowa Tatr” (popularna).  
Sobota: „Lelwiel”.  
Niedziela o godz. 3-taj popoł.: „Obrona Czapostochy” (osny związane do pobry).  
Niedziela o godzinie 7-maj wieczór: „Hobelsaw Szaniły”.  
Poniedziałek: „Wyzwolenie”.

**Prosimy odwozić prenumeratę na miesiąc grudzień.**



Miejscowi abonentki mogą płacić albo w administracyi, albo do rak Inkasenta, nie zaś rozselecioniom (kolporterom). Zamiejscowi abonentki zechcą przesłać prenumeratę pocztowym przekazem. Celem uniknulecia przerwy w otrzymywaniu dzielnika nalezy prenumeratę nadesłać jak najrychlejš.

Prenumerata „Nowini” wynosi 2 korony miesięcznie

już z dostawą do domu i przesyłką poczt.

**Uwaga:** Birza redakcyj i administracyi „Nowini” znajdujacy się

**przy Ryaku głównym L. 8, 1. piętro**  
(drukarnia W. Korneckiego i K. Wojnara, telefon Nr. 62.).

## Z Rady państwa.

Próby obsturkacji radykalfów czeskich i glos hakatywy.

Wlecz w wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej minister skarbny przedłożył projekt ustawy w sprawie obniżenia podatku od cukru. Wlecz przedłożony wleciakom znajdujacy się dwa wleciak naglye socyalnych demokratów w sprawie wnieślenia cesarskich rozporządzeń o podatku od cukru, jako też w sprawie wydzielenia teologicznych wydzialow z uniwersyteciw.

Przeszło szesnast godzin trwające posiedzenie wypełniły wyłączenie czeskiego mowy czeskich radykalfów.

Pos. Stran sky (Waschniehmleiki) wstawic w sąpztynie do prezydenta na odbytu na ostatniem posiedzeniu Izby dyskussje polską i na onegdajszim demonstracje we Lwowie, gdzie między innymi w resollyi weszawo polską reprezentacye Izby, aby preseedkonalu uchwaleniu przyskiej ustawy wywłaszczeniowej. (Żywe prerwywania).

Pos. Breiter: Pan przelciw nie jesteś Pruskim.

Wiceprezydent Zaecsek dszwoni i prosi o spokój.

Stran sky: Jestem jednak Niemcem, a Niemcy są naszym żywcie jeului.

## Magazyn Obuwia

przy ulicy ZWIERZYNECKIEJ L. 4 (obok drukarni Agnycza)

męskiego, damskiego i dla dzieci pod firmą:  
**PIERWSZA KRAKOWSKA SPÓŁKA SZEWCÓW**

**POLECA** swój bogato zaopatrzony skład obuwia wykonanego z największą elegancją, według najnowszych fasoadów. — Przyjmujemy zamówienia na obuwie wszelkiego rodzaju i wykonuje takowe na czas oznaczony, z wszelką dokladnością, ręczną za ich trwałość i po cenach możliwie przystępnych.

**POLECA**

Polecankę iaskwym wzgledom Szanownej P. T. Publiczności, kreślę się za firmę **WALENTY KORTA.** 674

## Fabryczny skład aerek i zabawek dla dzieci

Filia Firmy **JANEZEK & ZIEMBICKI** Kraków, Plac Maryacki 2 (dawniej agjenca dziennikow)

największy wybór lalek — zabawek dla dzieci, koni na biegunach — gier towarzyskich i t. p. **Ceny konkurencyjne.**



Wiceprezydent Zacek prosi mówcę o wy-stawienie sądzania.

Pos. Strąbski: Gdy na ostatnim posiedze-niu godziwym można było wygłaszać mówę o praktyce ustawie wykładającej muszę i ją mieć przed sobą czytając umyślowo. We Lwowie tak datce osmielono zapomnieć, że spłono karykatę cesarza niemieckiego i to się dzieje w państwie, tak zaprzyjaźnionem z państwem nie-mieckim. Z powodów tych sądzę, które są o wiele ważniejsze, jak wszystkie, co dzisiaj w Lwowie mówiono, sączytuję przewodniczącego, aby sechne prosił prezidenta gabinetu, aby jak najwybiegaj- powiadał na wnieślenie dalsz interpelację pos. Malika, Iro i tow., gdyż konieczne jest oświadcze-nie się rządów w tej sprawie. (Okłaski i burli-we wykrzykniki).

Wiceprezydent Zacek: Na pytanie to po-zwalam sobie odpowiedzieć, że jeżeli pos. Strąbski chce od prezidenta gabinetu domagać się jak najrychlejszą odpowiedź na interpelację, to może wprost prezidenta gabinetu sączytuję, ale ja to nie jestem na to, aby podobne sączytuję doręczać ministerstwu. (Okłaski).

Wiaden (B. kor.): Posłowie Malik, Iro i tow. właśnie wczoraj odeno do onegajęcych demon-stracji we Lwowie interpelację do prezidenta gabinetu z sączytuję, w jaki sposób była moż-niwa w oszech polityki ta demonstracja przeciw swięzanemu sojuszem państwa, jego cesarowi i koczowi i jakie sadozeczytanie dla austro-węgier-skiej ministerstwu spraw zagranicznych z po-wodu tego niesłychanego obratenia niemieckiego sojusznika.

Odpowiedz bar. Becka na interpelację w sprawie zbrodni pruskich.

Wiaden: Na dziejszem posiedzeniu laby po-sów celem odpowiedzi na interpelację zabrał glosa prezydent ministrów Beck i przemówił w te słowa:

Wya. laby! Na jednym z ostatich posiedze-ń pp. Brejter i tow. zgłosili interpelację w sprawie projektu ustawy, zgłoszonej w Sejmie pruskim, a dotyczącej sączytuję dla wzmocnienia niemie-czości w prowincjach Prusy Zachodnie i Pusan-skie. Przeciwo przedłożeniu powyższemu na tem samym posiedzeniu podnieśli sączytuję że stro-ny przedstawicieli całego szeregu stronnicw w formie sączytuję do prezidenta. Panowie interpelanci wstąpili na teren, na który wchodzić jest nam z góry sakazane (Potakiwania i wykrzy- kniki).

Posł. Brejter: Turcja, Marokko, Chiny!

Prezydent wyszła do spokoin.

Prez. min. Beck: Jestto swyrociznem zupełnie nieznanym i utraty w prawie narodow, że nie wolno się mieszać bezwarunkowo w sprawy we-wnętrzne obojga państwa. Jestto jednakże także swyrociznem dobre zasadozinciny, bo w przeciwny razie wzajemne stozonki państw ciagle były by na swąk naroszone i przytępane stozonki były by bardzo trudnione. (Wolania: Berdo do-brze). Dlatego rząd i wszystkie czynniki publi-czne pod każdym względem przestrzegają mnszą tej zasady, choćby może osucze niektórych w in-ny kierunku parlo. My, którzy troskiliw nad tem swyrociznem, aby nikt się nie mieszał w nasze sprawy, musimy to samo i wobec lynch przetrzeż (Potakiwania). Przy tej sposobności muszę jednakowoż, że nie da sprawa swiataca w in-nej interpelacji pos. Brejtera w sposób niedoprecyzo-ny była omawiana, a należkiem sączytuję przeciw tego rodzaju wytyczkom, z jakimi tym ra-zem przeciw obecnemu rządowi wystąpiono, bo one sączytuję sączytuję sączytuję niestosownie z niedowolnością wobec sączytuję i sprzymierzonego mo-carstwa. (Okłaski i wykrzykniki).

Wśród odczytanych interpelacji znajduję się Malika, Iro i tow. w sprawie demonstracji we Lwowie i obrasy cesarza i konsulni niemieckiego. Interpelanci powołują się na sprozawdania dzien-ników i sączytuję, co minister Aerenhal uczynił, aby cesarowi niemieckiemu i jego przedstawicie-lowi dać odpowiednio sadozeczytanie za obrasę przez Polaków w Anstryi.

Nastąpił dalsze rozprawy nad nagłym wnio- skiem p. Haia na w sprawie rozruchów przeciw drożdżynie w Czechozacji.

Wiaden: Po odruczeniu nagłości wniosku po-sła Helna, poseł Silberer cofnął swój wniosek nagły w sprawie znieśnienia opłat pocztowych, motywując swój krok tem, że minister handlu przyrzekł ma, że s dnielem 1-go stycznia nastąpi znieśnięcie opłat telegraficznych.

Posł. dr Gross z Krakowa usasadził swój wniosek nagły w sprawie dotarczenia srodokw dla kredytu galicyjskiego. Zadał on, aby Galicyi nie traktowano inaczej, od innych krajow i aby każdy nastojący na kredyt, mógł w tym kraju podobnie jak w innych krajach, go otrzywać. — Następnie omawiał poseł Gross wysokość stopy procentowej Banku austro-węgierskiego, o której konieczności nia jest prakczony. Nie widzi on powodu dla którego kredyt w Galicyi maby

być ograniczonym i prosi o przyjęcie nagłości swego wniosku.

Prze mówie postów Miklasa i Standa nagłości wniosku odruczone.

Zabrał głos poseł Masaryk dla usasadnie-nia swego wniosku zgłoszonego w sprawie uniwersyteckiej.

## Telegramy „Nowin“.

### Mianowania.

Lwów. „Gazeta Lwowska“ ogłasza: Namieśnik zamianowal konceptów namiestnicwa: dra Tadeusza Chraszczyńskiego w Podgorzu, Stanisława Dorożyńskiego w Rohatynie, Władysława Zaczka w Brzesku, dra Arpada Chwałbowskiego w Wierciecach, dra Stefana Męsarskiego w Krakowie, hr. Starzeńskiego we Lwowie, dra Mieczysława Za-rawskiego, Grzegorza Szałowickiego we Lwowie, Władysława Studzińskiego w Krakowie, Witolda Ostrowskiego instruktora Instytutu Stowarzyszeń przemysłowych w Krakowie i komisarza powiatowim. Namieśnik zamianowal praktykownych koncepto- wych namiestnicwa Juliusza Germana we Lwo- wie, Wójcicha Krajewskiego w Żywie, Wilhelma Hofmanna w Wadowicach konceptami namie- stnicwa.

### Belgia w Kongo.

Bruxelles W piątek pełnomocnicy Belgji i Kongo podpisali traktat w sprawie objęcia państwa Kongo przez Belgji.

### Eplóg buntu we Władystoku.

Władystok. (Pet. Aj. tal.). Z 903 uczestnik-ów buntu batatoniu minierów w dniu 39 paź- dziernika, skazanych zostało 30 na śmierć przez rozstrzelanie, 34 na roboty przymusowe, 68 na przesłanie do rot aresztanckich, 63 na wlewie- nie do batatoniu dyssyplinarnych, 2 na więzie- nie wojskowe, a 1 chłop na śmierć przez powie- szenie, 5 osób uwolniono.

### Rozbił się okręt.

Hallfax. Jakiś okręt wloszący na pokładzie kil- kuset podrznych osób na mieliznie, skutkiem brzyz koło pewnej wreszki w pobliżu wybrzeża Nowej Szkocji. Podróżni w liczbie 600 oddali się uratowanymi do loda, jednakże po 19 godzinach, które spędził bez potrzeby i na zimnie, musiano lech w braku innych lodow, na lince i w kosach przemieścić z powrotem na okręt.

## Rozmaitości.

Po Zabłockim — Fredro. Niedawno dr. Bernacki doznał odkrycia, że komedye Zabłockiego są faktycznie tylko przekładami i przerobkami s francuskiego.

Obozenie snotow niezmierzenie sensacyjna rozpra- wa, znajdujemy w listopadowym zeszytach „Prze-gladu polskiego“.

Wiadomem było od dawna, że Fredro ojciec niejednokrotnie sapytazwał pomyśli do swoich ko-medyj od autorów francuskich, ale nikt chyba nie przypuszczał, że „Siłchy panielskie“, że arcydzie- lo tak na wkrótce rodzime, tak polskie w tytach, atmosferze i humores, pochodzi również poniekad z srodka oboje.

Praykie to odkrycie swidoczemy p. Władysła-wowi Güntherowi, który w obzarszej swy prac- y, ogłoszonej w „Prze-glądzie polskim“, wykaszał, że nie tylko bieg akty, ale nawet całe następ- dylogos są w cęści wzorowane na dwóch komed- ych Regnarda „Le jeune“ i „Le Distratt“. Nadmieniamy, że Regnard był jednym s epigono- wu Moliere'a w drugiej polowie XVII. wieku i odznać się temperamentos secesyjnym, dwopel- niem i sgrabnem wierszowaniem.

Günther charakterystycznie niemal scena po scenie i akt po akcie salszności Słubów panielskich w „Le jeune“ i „Le Distratt“, uderzając podobie-ństwem w snotunku figur komedyjnych i rozwo- ju wypadków, a nawet tu i owiędie powinow- dowsz dylogos tak salsze, że wygląda nawet na przekład.

Mimo to byłoby kraszczoą niesprawiedliwo- sę zasądzać „Siłchy panielskie“ za utwor plagiatowy, bo poza sytuacjami i swrotami, sapytaz- czonemu od Regnarda, pozostałe w „Siłchach pa- nielskich“ jeszcze tyle oryginalnych pomysłów, tyle oryginalnego dowcipu i tyle rodzimego sty- lu i humoru, że snotunek Fredro do Regnarda mało tylko obuzta wartość arcydzieła komedyj polskiej.

Władysław Günther z unania godnym objek- tywizmem charakterystycznie nie tylko salszność poe- ty polskiego od francuskiego komedyjopyscy, lecz również jego odrębność, wkasując między inne- mi, że nawet tam, gdzie Fredro pokryca sfigurę ląd pomyśli od Regnarda, cudem włanosć staje się pod tchnieniem jego talentu piękniejszą i salsz- ciejszą.

Zgromadzenie „wolnych myśliciel“. P. Andrej Niemcewicz w Warszawie swoluje zgromadzenie w celu omówienia projektu wolnoy gumy i swia-

sku wolnych myśliciel. Na zgromadzenie dopu- szczani będą ci tylko, którzy oświadczą, że w sa- kres datęch praktycznych obecnę chyl stawiają sobie s obci ostygnienie następczych praw dla każdego czlowieka. „Wolnej myśli“: 1) siewka metryka, 2) czynyly slob, 3) czynyly rosowd, 4) czynyly pogrzeb, 5) siewka szewolnosc.

Zarazem kęzyli i czestakoli że zobowiazanie się podpisem, że niekroć stawad będzie w sądzie w charakterze siewka, składad będzie t. sw. o- czyste swiadczenie mowienia prawdy, samiat przęgi- konfesyjnej“.

Różnie wystawiają sobie ludziska „dętuła prak- tyczne obecnę chwili“!

Pawórt emigrantów. Z Bogumina donoszą, że silny napływ powracających do Galicyi emigran- tów s Ameryki wywołał całkiem niewysokie sto- sunki. Zwywalwszy, że kolez dotarcza s malo poługow, tysiące emigrantów sly na schochach, na podwozach, a nawet na sliach. Każdy podsig obęgają tykach podrznych sduywających w nim s trudnością miejsce, odbywają się wresz bęki, przy których nie brak rannych. Nadto sapywie- dzianym się ogromny napływ emigrantów, który przybęd dwoma wielkimi okrętami, miasto Bogu- mina udalo się do ministra kolei, s telegraficzną prosbą, aby wprężną na pomnozzenie poługow.

Pół miliona ludzi wraca w najbliższych ty- godniach z Ameryki do Europy, to skutkiem br- znizny w Stanach Zjedn., wywołanego tam o- statnem prezydentem finansowem. Nowojorski ko- respondent „Daily Mail“ powiada, że same przed- siewborstwa stalowo-kelane oddaly okolo 400 ty- sęcznie osiedleńskim robotnikom.

Utakawienie Haasa. Z Karlsruhe telegrafują: Wielki kęzyli utakawil adwokata Haasa i samie- nio ma karę śmierci na dozywotnie wleziecie.

Arsenat rowolucyjny w Berlinie. Z Berlina donoszą: Urzadowe sprozawdnie politycy przypo- stęgują, że niektóre powięta sęczyły do wykrycia skradni broni i broszur. I tak, papier, jakiego sa- lazono kilkanascie tysięcy arkuszy, był przesza- cono do fabrykacyi banknotow trybunolowych i mógł wystarczyć na sprozawdzenie 400 000 sztuk trybunolowych. Policy nie udalo się wykryć jeszcze, gdzie sdujądy się przy do drukowania tych pieniędzy. Nielegalnych broszur rozsypanych szalesono 10 setnow. Nabei bylo 3000 sztuk, sączytuję reszoty, pochodzących s fabryki w Karlsruhu, dwie sęczyły.

Brak gotówki. Skutkiem przesilenia finansowe- go, w całych Stanach Zjednoczonych odczuwać się daje nadszycający brak gotówki. Kto tylko mógł, ten wycofał oszczędności s banków i chowa je sadiozincine w domu, wyrzekając się wszelkich procentów, aby tylko nie stracić kapitału. Każdy o- granicza przytem wydatki, skąd obrót gotówki w handlu znacznie niesłychanie. Na tie tej niewygody dzieleńki amerykanki opisują sadozincine przęczy- żenie sędzi, niepodobalne humoru.

Oto do pewnego banku w Nowym Jorku przy- chodzi naiwna niewiasta, która dopiero co przy- była z Europy i miała jechać dalej na sarchód do Izarych. W banku chętsza wymienić marki na dolary, co kasyer sakukszencin w ten sposób, że zabrał gotówkę w markach, jej sasz dał czek na 1000 dolarów. Kobiecina poszła do miasta, ale po godzinie powróciła do banku, zdując gotówki. „Gotówki? — pytał kasyer — gotówki nie mamy! Kobiecina poroczynie powtarza sędzianie, kasyer również sproczywie wrusza ramionami. Wreszcie kobieta syczytna piakad. Zbliżta się do niej reporter i pyta o powód lęz. Kobiecina opo- wiada mu o sęcześciu: „Mam tylko tysiące do- laarów, a właściciel nie mam — żal się, pokusa- jąc reporterowi czek. — Wybrałam w sklepie trzech sponikow dla rodety i placę caskiem, zdując reszty“.

Kupiec zda gotówki. Powiadam, że nie mam. Kupiec chowa towary i wraca mi czek. W re- stauracyi to samo. Gdybym nie miała jeszcze przy sobie kilku marek, byłoby mnie mało odpro- wadzili „do arsenu“. Reporter, odtawawszy się nad kobietą, wynajął dla niej przewodnika, który miał wyznaczyć bank, gdzieby można czek wymienić na gotówkę. Darnemu trydu. Przyjmowam ją wszędzie s ironicznym uśmiechem: w jednej tylko Kasie oszczędności odwiedzono kobiecine, że kasa może czek przyjąć jako gotówkę na kasiecska wkładkowa. „Aleś ja potrzebuję go- tówki! — jęknęła kobiecina. „Gotówki? — po- wtórzył kasyer. — To już latswiej wystraszę się o krolestwo“. Znalazła się wreszcie jakaś sianro- pija instytucya finansowa, która sproszacęco ko- biecinnie wyplaciła gotówkę za 50 dolarów, reszta sasz w kwocie 950 dolarów przyrzekła wyszć pod wskazany adres pod napisem: „50 dlat“. Interes- alizwom! Interesantnie sęczytuję przytęłta na- ten warunek i sabrawszy 50 dolarów, odjechała do krewnych.

W mieśacie po slobie. Ze Lwowa donoszą, że zglosza się do Pogotowia Tow. ratunkowego żo- na murarza, Josefa Jurkiewicza z odzytaniem z- nalezie lewem uchem. Biedna kobieta, placząc s- bolu opowiadala, że przed czterema tygodniami

wyszła sa maą, s od chwili slobu mać jej plie- bna opamiętania. Przedwciorą, powoiwszy przy- planemu do domu, pobit ją i odkał spełnienie us- cho, która biedna kobieta zabrała s sobą po o- paterzeniu, na pamiatkę mlodowych tygodni!

Opium w Paryżu. Prasa francuzka powięca cale sępalty broszury niejakięgo Delpal Fabrice, demaskującego ukryte jakinie dla palacow opium w Paryżu. Jakinie te są, niekiedy wytworzi s- rągodnami salomami, do których sęcęsca s- pojnie mieśanka tworawystwa, a niekiedy brud- nymi norami dla biedakow, oddających ostatnie grosze za porczy niebezpiecznego narkotyku.

I tak w srodku miasta, kolo znanego Banku „Crédit Lyonnais“, niejaka madame Lea, otoczona psami s Tonkinu i kotami se Siamu, przy- mruje w swolm barze“ salfanych gości, przewlatnie ze swieta teatralnego i bulwarowego. W okolity Placde do Ternes przedwiaz wicehrabina odgrywa role gospodyn w salomach sproszanych dla lubowników opium. Tutaj mają wyz tylko do- brore urodzeni, a nowi przybysza muszą być wy- prowadzeni przez dawnych gości. Miejsca opłata wy- nosi co najmniej 500 frankow. Tutaj niedawno hr. O., roznistrza afrykańskiego pulka strzelców kocznych, w cięgu 6 miešcyecy posotawał 50 000 frankow, prócz sdrowiza, rozumnie i sęczytuję do- wozego.

Na Montmartre istnieje naturalnie również po- dobnę saktad, nieodczyty w nowotymym Bablu- nie, casy Ninivie. Utrzymuje go były sekretarz legacyi ambasady chińskiej, s przytęczytuję s- piasnitych usradził se snatwatem sycyalizty. Przychodzą tu sycyplami oboych państw, polity- cy, wogóle urzędowi dygnitarze. Cestkownie we- szatego i eleganckiego świata, tudzież pewne kole- lizeryki i sarchodz, się na opium w szejnej wili w Billioncourt, gdzie mają także swój przytęczytuję s- matowulce cępn. Financie mają osobne salony do palenia opium w niekłych kasienkach. Ate- by sasz s republikainskiej Francyi nie mówiono, jakoby na tem polu nie było rowności, więc bra- sado liczne wiazarce w rozmaitych okolicach mia- ssta maja osobne „salony“ — poproutu nory — dla najbuzszych swoln osob. A nie brakuje im nigdy gości. Dawni żołnierze s wojak kolonial- ny byli marynarze, żołnierze indywidualni, którzy dlugo sęczytuję w Waschoride i tam sasz wy- cality się do opium, sapskajają tutaj swój na- gę. I kiedy w Chinach saszery się ruch przed- ko opium, w Paryżu truciata sa sdujądy ległeny lubowników“.

Sztuczne rozmaitosci. W tych dniach s- mokyty profesor uniwersytetu paryskiego, Yves De- laga, przedstawil Akademii paryskiej male s- wieżoz- marko marke, będące produktem sztucznego s- zapalenia.

Just od lat wlewn prof. Delaga badał i czynil sziwnie odkrycia w dziedzinie „partenogenesy“, czyli rozmaitosci rodziej sziwnieręgo sasz s- czene szapalenie jakie le sadozincine sarkoza mę- skiego.

Pierwsze cękiawę próby w tym kierunku prof. Delaga odbywal na tak sw. „swiadczach morskich“ sasz dalsiznie na jaka tych sziwniarz, woda prze- zyczoną kwasem węgelnym, czyli sycyroczytuję wodą salszszką. Jakiżkolwiek pierwasz próby nie odno- sily należącego skutku, jednak jakis doszed do s- tadyum larwy sziwnierka.

Następane eksperymenty prof. Delaga senciobit na t. sw. urwin (Jeszewca), sponuszając je w tym wy- padku mieszcząc wody morskiej i saszszatem amoniaku, przyczem saszszaty, że wbrew dotych- czasowym twierdzeniom, tem do sntycznego s- zapalenia jest zupełnie niepotrzebny, natomiast uty- walenie mieszczszem le amoniaku nie prowadzi do s- tadnych wynikow.

Trys s stędnim otrzymanych sntucznie s- wie- rzątkę tryz dotychczas jeszcze w akwarjum Bro- skowa, którego dyrektorem jest prof. Delaga.

Uszony badacz saszszca, że jest na drodze do s- zupnego wyjasnienia tego sadiwajęcego s- zwi- ełka partenogenesy, która dotęczy jednegu s- naj- większych problemow naukowych: o pochodze- niu sziwniarz i sziwniarz zycia.

### Jaka będzie pogoda we srodę?

Pręgnaca sziwnierkijskiej stopy meteorologicznei: Galicya szechodnia: Opady, przybralazca tempera- tura, pochmurno.

### NADESZLANE.

za które Redakcyi nie bierza odpowiedzialnosel.

### „CHROMO - FOTOPOP“

w Krakowie, ul. Flarybantska L. 4, parter, przedstawia widoki w kolorach naturalnych. Zmiana każdej soboty. Wstep 10 centaw

### Do roznoszenia

„Nowin“ do abonentow potrzebne są starsze socy albo porzadni sęchocy. Zajętych przytęczytuję z- godzinny wieczorne. Stala placza. Zgłaszać się na- leży w administracyi „Nowin“ Rynek 1. 8. I. p.

**MAGIAZKI!** 131 lat istniejący magazyn zabawek, taek, gier towarzyskich, koni na biegunach, latarów magicznych pod firmą:  
**G. SZCZĘCINSKI, Grodzka 2.**  
 (dawniej Bruno Hahn) Kraków.

polecza bardzo wiele nowości po niskich cenach.



**Księgarnia Katolicka**  
Dra Władysława Mikowskiego  
w Krakowie ul. św. Jana 6 (długość 1000) Telefon Nr 708.  
urzędzia w swym i kalendarz od 1000  
**PSZUKI**  
w którym na sprzedaż obraby oliwne, akwarele, oryginalne miniatury i rycinę w różnych rozmiarach i obrotach  
**Starożytności**  
obejmujące meble stylowa, brody starożytny, szkło, porcelanę, polską (Korze, Baranowka), a także obce (Sèvres, Sankt Petersburg, Angielska, Wiedeńska, Włocławskie, sztycy angielski i francuski, brąz, srebro, szklane, fajki, najzwyklejsze, emalie, przedmioty do stołu, szklane itp. oraz meble i medalie polskie.  
Przyjmuję w kramie i kupuje obrotne wszystkie, co się odnosi do tych działów. 688-c

**GRUBNE OBLUSZENIA**  
na 6 kolorów od wyrazu minimum 60 halozary  
**Poszukiwane.**

**Subjektka** prawnego i inżyniera do nauki polonistyki ukułownika W. Nowaka w Bochni. 1901  
**Książka** przedmiotów Krakowa domek z ogródkiem

partenowy, składający się z 3-5 pokojów, kłaniał i t.d. w dużym sąsiedztwie Podgórnego wyłączonego. Zgłoszenia pod „A. B. 34” przez listy Kraków, okoliczności kwitować 1903

**Młoda osoba** potrzebująca do pomocy w domu (1 1/2, 2 1/2, 3 1/2, 4 1/2, 5 1/2, 6 1/2, 7 1/2, 8 1/2, 9 1/2, 10 1/2, 11 1/2, 12 1/2, 13 1/2, 14 1/2, 15 1/2, 16 1/2, 17 1/2, 18 1/2, 19 1/2, 20 1/2, 21 1/2, 22 1/2, 23 1/2, 24 1/2, 25 1/2, 26 1/2, 27 1/2, 28 1/2, 29 1/2, 30 1/2, 31 1/2, 32 1/2, 33 1/2, 34 1/2, 35 1/2, 36 1/2, 37 1/2, 38 1/2, 39 1/2, 40 1/2, 41 1/2, 42 1/2, 43 1/2, 44 1/2, 45 1/2, 46 1/2, 47 1/2, 48 1/2, 49 1/2, 50 1/2, 51 1/2, 52 1/2, 53 1/2, 54 1/2, 55 1/2, 56 1/2, 57 1/2, 58 1/2, 59 1/2, 60 1/2, 61 1/2, 62 1/2, 63 1/2, 64 1/2, 65 1/2, 66 1/2, 67 1/2, 68 1/2, 69 1/2, 70 1/2, 71 1/2, 72 1/2, 73 1/2, 74 1/2, 75 1/2, 76 1/2, 77 1/2, 78 1/2, 79 1/2, 80 1/2, 81 1/2, 82 1/2, 83 1/2, 84 1/2, 85 1/2, 86 1/2, 87 1/2, 88 1/2, 89 1/2, 90 1/2, 91 1/2, 92 1/2, 93 1/2, 94 1/2, 95 1/2, 96 1/2, 97 1/2, 98 1/2, 99 1/2, 100 1/2, 101 1/2, 102 1/2, 103 1/2, 104 1/2, 105 1/2, 106 1/2, 107 1/2, 108 1/2, 109 1/2, 110 1/2, 111 1/2, 112 1/2, 113 1/2, 114 1/2, 115 1/2, 116 1/2, 117 1/2, 118 1/2, 119 1/2, 120 1/2, 121 1/2, 122 1/2, 123 1/2, 124 1/2, 125 1/2, 126 1/2, 127 1/2, 128 1/2, 129 1/2, 130 1/2, 131 1/2, 132 1/2, 133 1/2, 134 1/2, 135 1/2, 136 1/2, 137 1/2, 138 1/2, 139 1/2, 140 1/2, 141 1/2, 142 1/2, 143 1/2, 144 1/2, 145 1/2, 146 1/2, 147 1/2, 148 1/2, 149 1/2, 150 1/2, 151 1/2, 152 1/2, 153 1/2, 154 1/2, 155 1/2, 156 1/2, 157 1/2, 158 1/2, 159 1/2, 160 1/2, 161 1/2, 162 1/2, 163 1/2, 164 1/2, 165 1/2, 166 1/2, 167 1/2, 168 1/2, 169 1/2, 170 1/2, 171 1/2, 172 1/2, 173 1/2, 174 1/2, 175 1/2, 176 1/2, 177 1/2, 178 1/2, 179 1/2, 180 1/2, 181 1/2, 182 1/2, 183 1/2, 184 1/2, 185 1/2, 186 1/2, 187 1/2, 188 1/2, 189 1/2, 190 1/2, 191 1/2, 192 1/2, 193 1/2, 194 1/2, 195 1/2, 196 1/2, 197 1/2, 198 1/2, 199 1/2, 200 1/2, 201 1/2, 202 1/2, 203 1/2, 204 1/2, 205 1/2, 206 1/2, 207 1/2, 208 1/2, 209 1/2, 210 1/2, 211 1/2, 212 1/2, 213 1/2, 214 1/2, 215 1/2, 216 1/2, 217 1/2, 218 1/2, 219 1/2, 220 1/2, 221 1/2, 222 1/2, 223 1/2, 224 1/2, 225 1/2, 226 1/2, 227 1/2, 228 1/2, 229 1/2, 230 1/2, 231 1/2, 232 1/2, 233 1/2, 234 1/2, 235 1/2, 236 1/2, 237 1/2, 238 1/2, 239 1/2, 240 1/2, 241 1/2, 242 1/2, 243 1/2, 244 1/2, 245 1/2, 246 1/2, 247 1/2, 248 1/2, 249 1/2, 250 1/2, 251 1/2, 252 1/2, 253 1/2, 254 1/2, 255 1/2, 256 1/2, 257 1/2, 258 1/2, 259 1/2, 260 1/2, 261 1/2, 262 1/2, 263 1/2, 264 1/2, 265 1/2, 266 1/2, 267 1/2, 268 1/2, 269 1/2, 270 1/2, 271 1/2, 272 1/2, 273 1/2, 274 1/2, 275 1/2, 276 1/2, 277 1/2, 278 1/2, 279 1/2, 280 1/2, 281 1/2, 282 1/2, 283 1/2, 284 1/2, 285 1/2, 286 1/2, 287 1/2, 288 1/2, 289 1/2, 290 1/2, 291 1/2, 292 1/2, 293 1/2, 294 1/2, 295 1/2, 296 1/2, 297 1/2, 298 1/2, 299 1/2, 300 1/2, 301 1/2, 302 1/2, 303 1/2, 304 1/2, 305 1/2, 306 1/2, 307 1/2, 308 1/2, 309 1/2, 310 1/2, 311 1/2, 312 1/2, 313 1/2, 314 1/2, 315 1/2, 316 1/2, 317 1/2, 318 1/2, 319 1/2, 320 1/2, 321 1/2, 322 1/2, 323 1/2, 324 1/2, 325 1/2, 326 1/2, 327 1/2, 328 1/2, 329 1/2, 330 1/2, 331 1/2, 332 1/2, 333 1/2, 334 1/2, 335 1/2, 336 1/2, 337 1/2, 338 1/2, 339 1/2, 340 1/2, 341 1/2, 342 1/2, 343 1/2, 344 1/2, 345 1/2, 346 1/2, 347 1/2, 348 1/2, 349 1/2, 350 1/2, 351 1/2, 352 1/2, 353 1/2, 354 1/2, 355 1/2, 356 1/2, 357 1/2, 358 1/2, 359 1/2, 360 1/2, 361 1/2, 362 1/2, 363 1/2, 364 1/2, 365 1/2, 366 1/2, 367 1/2, 368 1/2, 369 1/2, 370 1/2, 371 1/2, 372 1/2, 373 1/2, 374 1/2, 375 1/2, 376 1/2, 377 1/2, 378 1/2, 379 1/2, 380 1/2, 381 1/2, 382 1/2, 383 1/2, 384 1/2, 385 1/2, 386 1/2, 387 1/2, 388 1/2, 389 1/2, 390 1/2, 391 1/2, 392 1/2, 393 1/2, 394 1/2, 395 1/2, 396 1/2, 397 1/2, 398 1/2, 399 1/2, 400 1/2, 401 1/2, 402 1/2, 403 1/2, 404 1/2, 405 1/2, 406 1/2, 407 1/2, 408 1/2, 409 1/2, 410 1/2, 411 1/2, 412 1/2, 413 1/2, 414 1/2, 415 1/2, 416 1/2, 417 1/2, 418 1/2, 419 1/2, 420 1/2, 421 1/2, 422 1/2, 423 1/2, 424 1/2, 425 1/2, 426 1/2, 427 1/2, 428 1/2, 429 1/2, 430 1/2, 431 1/2, 432 1/2, 433 1/2, 434 1/2, 435 1/2, 436 1/2, 437 1/2, 438 1/2, 439 1/2, 440 1/2, 441 1/2, 442 1/2, 443 1/2, 444 1/2, 445 1/2, 446 1/2, 447 1/2, 448 1/2, 449 1/2, 450 1/2, 451 1/2, 452 1/2, 453 1/2, 454 1/2, 455 1/2, 456 1/2, 457 1/2, 458 1/2, 459 1/2, 460 1/2, 461 1/2, 462 1/2, 463 1/2, 464 1/2, 465 1/2, 466 1/2, 467 1/2, 468 1/2, 469 1/2, 470 1/2, 471 1/2, 472 1/2, 473 1/2, 474 1/2, 475 1/2, 476 1/2, 477 1/2, 478 1/2, 479 1/2, 480 1/2, 481 1/2, 482 1/2, 483 1/2, 484 1/2, 485 1/2, 486 1/2, 487 1/2, 488 1/2, 489 1/2, 490 1/2, 491 1/2, 492 1/2, 493 1/2, 494 1/2, 495 1/2, 496 1/2, 497 1/2, 498 1/2, 499 1/2, 500 1/2, 501 1/2, 502 1/2, 503 1/2, 504 1/2, 505 1/2, 506 1/2, 507 1/2, 508 1/2, 509 1/2, 510 1/2, 511 1/2, 512 1/2, 513 1/2, 514 1/2, 515 1/2, 516 1/2, 517 1/2, 518 1/2, 519 1/2, 520 1/2, 521 1/2, 522 1/2, 523 1/2, 524 1/2, 525 1/2, 526 1/2, 527 1/2, 528 1/2, 529 1/2, 530 1/2, 531 1/2, 532 1/2, 533 1/2, 534 1/2, 535 1/2, 536 1/2, 537 1/2, 538 1/2, 539 1/2, 540 1/2, 541 1/2, 542 1/2, 543 1/2, 544 1/2, 545 1/2, 546 1/2, 547 1/2, 548 1/2, 549 1/2, 550 1/2, 551 1/2, 552 1/2, 553 1/2, 554 1/2, 555 1/2, 556 1/2, 557 1/2, 558 1/2, 559 1/2, 560 1/2, 561 1/2, 562 1/2, 563 1/2, 564 1/2, 565 1/2, 566 1/2, 567 1/2, 568 1/2, 569 1/2, 570 1/2, 571 1/2, 572 1/2, 573 1/2, 574 1/2, 575 1/2, 576 1/2, 577 1/2, 578 1/2, 579 1/2, 580 1/2, 581 1/2, 582 1/2, 583 1/2, 584 1/2, 585 1/2, 586 1/2, 587 1/2, 588 1/2, 589 1/2, 590 1/2, 591 1/2, 592 1/2, 593 1/2, 594 1/2, 595 1/2, 596 1/2, 597 1/2, 598 1/2, 599 1/2, 600 1/2, 601 1/2, 602 1/2, 603 1/2, 604 1/2, 605 1/2, 606 1/2, 607 1/2, 608 1/2, 609 1/2, 610 1/2, 611 1/2, 612 1/2, 613 1/2, 614 1/2, 615 1/2, 616 1/2, 617 1/2, 618 1/2, 619 1/2, 620 1/2, 621 1/2, 622 1/2, 623 1/2, 624 1/2, 625 1/2, 626 1/2, 627 1/2, 628 1/2, 629 1/2, 630 1/2, 631 1/2, 632 1/2, 633 1/2, 634 1/2, 635 1/2, 636 1/2, 637 1/2, 638 1/2, 639 1/2, 640 1/2, 641 1/2, 642 1/2, 643 1/2, 644 1/2, 645 1/2, 646 1/2, 647 1/2, 648 1/2, 649 1/2, 650 1/2, 651 1/2, 652 1/2, 653 1/2, 654 1/2, 655 1/2, 656 1/2, 657 1/2, 658 1/2, 659 1/2, 660 1/2, 661 1/2, 662 1/2, 663 1/2, 664 1/2, 665 1/2, 666 1/2, 667 1/2, 668 1/2, 669 1/2, 670 1/2, 671 1/2, 672 1/2, 673 1/2, 674 1/2, 675 1/2, 676 1/2, 677 1/2, 678 1/2, 679 1/2, 680 1/2, 681 1/2, 682 1/2, 683 1/2, 684 1/2, 685 1/2, 686 1/2, 687 1/2, 688 1/2, 689 1/2, 690 1/2, 691 1/2, 692 1/2, 693 1/2, 694 1/2, 695 1/2, 696 1/2, 697 1/2, 698 1/2, 699 1/2, 700 1/2, 701 1/2, 702 1/2, 703 1/2, 704 1/2, 705 1/2, 706 1/2, 707 1/2, 708 1/2, 709 1/2, 710 1/2, 711 1/2, 712 1/2, 713 1/2, 714 1/2, 715 1/2, 716 1/2, 717 1/2, 718 1/2, 719 1/2, 720 1/2, 721 1/2, 722 1/2, 723 1/2, 724 1/2, 725 1/2, 726 1/2, 727 1/2, 728 1/2, 729 1/2, 730 1/2, 731 1/2, 732 1/2, 733 1/2, 734 1/2, 735 1/2, 736 1/2, 737 1/2, 738 1/2, 739 1/2, 740 1/2, 741 1/2, 742 1/2, 743 1/2, 744 1/2, 745 1/2, 746 1/2, 747 1/2, 748 1/2, 749 1/2, 750 1/2, 751 1/2, 752 1/2, 753 1/2, 754 1/2, 755 1/2, 756 1/2, 757 1/2, 758 1/2, 759 1/2, 760 1/2, 761 1/2, 762 1/2, 763 1/2, 764 1/2, 765 1/2, 766 1/2, 767 1/2, 768 1/2, 769 1/2, 770 1/2, 771 1/2, 772 1/2, 773 1/2, 774 1/2, 775 1/2, 776 1/2, 777 1/2, 778 1/2, 779 1/2, 780 1/2, 781 1/2, 782 1/2, 783 1/2, 784 1/2, 785 1/2, 786 1/2, 787 1/2, 788 1/2, 789 1/2, 790 1/2, 791 1/2, 792 1/2, 793 1/2, 794 1/2, 795 1/2, 796 1/2, 797 1/2, 798 1/2, 799 1/2, 800 1/2, 801 1/2, 802 1/2, 803 1/2, 804 1/2, 805 1/2, 806 1/2, 807 1/2, 808 1/2, 809 1/2, 810 1/2, 811 1/2, 812 1/2, 813 1/2, 814 1/2, 815 1/2, 816 1/2, 817 1/2, 818 1/2, 819 1/2, 820 1/2, 821 1/2, 822 1/2, 823 1/2, 824 1/2, 825 1/2, 826 1/2, 827 1/2, 828 1/2, 829 1/2, 830 1/2, 831 1/2, 832 1/2, 833 1/2, 834 1/2, 835 1/2, 836 1/2, 837 1/2, 838 1/2, 839 1/2, 840 1/2, 841 1/2, 842 1/2, 843 1/2, 844 1/2, 845 1/2, 846 1/2, 847 1/2, 848 1/2, 849 1/2, 850 1/2, 851 1/2, 852 1/2, 853 1/2, 854 1/2, 855 1/2, 856 1/2, 857 1/2, 858 1/2, 859 1/2, 860 1/2, 861 1/2, 862 1/2, 863 1/2, 864 1/2, 865 1/2, 866 1/2, 867 1/2, 868 1/2, 869 1/2, 870 1/2, 871 1/2, 872 1/2, 873 1/2, 874 1/2, 875 1/2, 876 1/2, 877 1/2, 878 1/2, 879 1/2, 880 1/2, 881 1/2, 882 1/2, 883 1/2, 884 1/2, 885 1/2, 886 1/2, 887 1/2, 888 1/2, 889 1/2, 890 1/2, 891 1/2, 892 1/2, 893 1/2, 894 1/2, 895 1/2, 896 1/2, 897 1/2, 898 1/2, 899 1/2, 900 1/2, 901 1/2, 902 1/2, 903 1/2, 904 1/2, 905 1/2, 906 1/2, 907 1/2, 908 1/2, 909 1/2, 910 1/2, 911 1/2, 912 1/2, 913 1/2, 914 1/2, 915 1/2, 916 1/2, 917 1/2, 918 1/2, 919 1/2, 920 1/2, 921 1/2, 922 1/2, 923 1/2, 924 1/2, 925 1/2, 926 1/2, 927 1/2, 928 1/2, 929 1/2, 930 1/2, 931 1/2, 932 1/2, 933 1/2, 934 1/2, 935 1/2, 936 1/2, 937 1/2, 938 1/2, 939 1/2, 940 1/2, 941 1/2, 942 1/2, 943 1/2, 944 1/2, 945 1/2, 946 1/2, 947 1/2, 948 1/2, 949 1/2, 950 1/2, 951 1/2, 952 1/2, 953 1/2, 954 1/2, 955 1/2, 956 1/2, 957 1/2, 958 1/2, 959 1/2, 960 1/2, 961 1/2, 962 1/2, 963 1/2, 964 1/2, 965 1/2, 966 1/2, 967 1/2, 968 1/2, 969 1/2, 970 1/2, 971 1/2, 972 1/2, 973 1/2, 974 1/2, 975 1/2, 976 1/2, 977 1/2, 978 1/2, 979 1/2, 980 1/2, 981 1/2, 982 1/2, 983 1/2, 984 1/2, 985 1/2, 986 1/2, 987 1/2, 988 1/2, 989 1/2, 990 1/2, 991 1/2, 992 1/2, 993 1/2, 994 1/2, 995 1/2, 996 1/2, 997 1/2, 998 1/2, 999 1/2, 1000 1/2, 1001 1/2, 1002 1/2, 1003 1/2, 1004 1/2, 1005 1/2, 1006 1/2, 1007 1/2, 1008 1/2, 1009 1/2, 1010 1/2, 1011 1/2, 1012 1/2, 1013 1/2, 1014 1/2, 1015 1/2, 1016 1/2, 1017 1/2, 1018 1/2, 1019 1/2, 1020 1/2, 1021 1/2, 1022 1/2, 1023 1/2, 1024 1/2, 1025 1/2, 1026 1/2, 1027 1/2, 1028 1/2, 1029 1/2, 1030 1/2, 1031 1/2, 1032 1/2, 1033 1/2, 1034 1/2, 1035 1/2, 1036 1/2, 1037 1/2, 1038 1/2, 1039 1/2, 1040 1/2, 1041 1/2, 1042 1/2, 1043 1/2, 1044 1/2, 1045 1/2, 1046 1/2, 1047 1/2, 1048 1/2, 1049 1/2, 1050 1/2, 1051 1/2, 1052 1/2, 1053 1/2, 1054 1/2, 1055 1/2, 1056 1/2, 1057 1/2, 1058 1/2, 1059 1/2, 1060 1/2, 1061 1/2, 1062 1/2, 1063 1/2, 1064 1/2, 1065 1/2, 1066 1/2, 1067 1/2, 1068 1/2, 1069 1/2, 1070 1/2, 1071 1/2, 1072 1/2, 1073 1/2, 1074 1/2, 1075 1/2, 1076 1/2, 1077 1/2, 1078 1/2, 1079 1/2, 1080 1/2, 1081 1/2, 1082 1/2, 1083 1/2, 1084 1/2, 1085 1/2, 1086 1/2, 1087 1/2, 1088 1/2, 1089 1/2, 1090 1/2, 1091 1/2, 1092 1/2, 1093 1/2, 1094 1/2, 1095 1/2, 1096 1/2, 1097 1/2, 1098 1/2, 1099 1/2, 1100 1/2, 1101 1/2, 1102 1/2, 1103 1/2, 1104 1/2, 1105 1/2, 1106 1/2, 1107 1/2, 1108 1/2, 1109 1/2, 1110 1/2, 1111 1/2, 1112 1/2, 1113 1/2, 1114 1/2, 1115 1/2, 1116 1/2, 1117 1/2, 1118 1/2, 1119 1/2, 1120 1/2, 1121 1/2, 1122 1/2, 1123 1/2, 1124 1/2, 1125 1/2, 1126 1/2, 1127 1/2, 1128 1/2, 1129 1/2, 1130 1/2, 1131 1/2, 1132 1/2, 1133 1/2, 1134 1/2, 1135 1/2, 1136 1/2, 1137 1/2, 1138 1/2, 1139 1/2, 1140 1/2, 1141 1/2, 1142 1/2, 1143 1/2, 1144 1/2, 1145 1/2, 1146 1/2, 1147 1/2, 1148 1/2, 1149 1/2, 1150 1/2, 1151 1/2, 1152 1/2, 1153 1/2, 1154 1/2, 1155 1/2, 1156 1/2, 1157 1/2, 1158 1/2, 1159 1/2, 1160 1/2, 1161 1/2, 1162 1/2, 1163 1/2, 1164 1/2, 1165 1/2, 1166 1/2, 1167 1/2, 1168 1/2, 1169 1/2, 1170 1/2, 1171 1/2, 1172 1/2, 1173 1/2, 1174 1/2, 1175 1/2, 1176 1/2, 1177 1/2, 1178 1/2, 1179 1/2, 1180 1/2, 1181 1/2, 1182 1/2, 1183 1/2, 1184 1/2, 1185 1/2, 1186 1/2, 1187 1/2, 1188 1/2, 1189 1/2, 1190 1/2, 1191 1/2, 1192 1/2, 1193 1/2, 1194 1/2, 1195 1/2, 1196 1/2, 1197 1/2, 1198 1/2, 1199 1/2, 1200 1/2, 1201 1/2, 1202 1/2, 1203 1/2, 1204 1/2, 1205 1/2, 1206 1/2, 1207 1/2, 1208 1/2, 1209 1/2, 1210 1/2, 1211 1/2, 1212 1/2, 1213 1/2, 1214 1/2, 1215 1/2, 1216 1/2, 1217 1/2, 1218 1/2, 1219 1/2, 1220 1/2, 1221 1/2, 1222 1/2, 1223 1/2, 1224 1/2, 1225 1/2, 1226 1/2, 1227 1/2, 1228 1/2, 1229 1/2, 1230 1/2, 1231 1/2, 1232 1/2, 1233 1/2, 1234 1/2, 1235 1/2, 1236 1/2, 1237 1/2, 1238 1/2, 1239 1/2, 1240 1/2, 1241 1/2, 1242 1/2, 1243 1/2, 1244 1/2, 1245 1/2, 1246 1/2, 1247 1/2, 1248 1/2, 1249 1/2, 1250 1/2, 1251 1/2, 1252 1/2, 1253 1/2, 1254 1/2, 1255 1/2, 1256 1/2, 1257 1/2, 1258 1/2, 1259 1/2, 1260 1/2, 1261 1/2, 1262 1/2, 1263 1/2, 1264 1/2, 1265 1/2, 1266 1/2, 1267 1/2, 1268 1/2, 1269 1/2, 1270 1/2, 1271 1/2, 1272 1/2, 1273 1/2, 1274 1/2, 1275 1/2, 1276 1/2, 1277 1/2, 1278 1/2, 1279 1/2, 1280 1/2, 1281 1/2, 1282 1/2, 1283 1/2, 1284 1/2, 1285 1/2,